¹ Royal Letters, edited by Rev. W. Shirley, 1862.

² Monumenta Vet. Scot. et Hib. disp. Theiner, 1864.

³ Brit. Mus. Add. Mss. 4796, f. 66, b.

⁴ Rot. Pat. Angl. 29 Hen. III.

the moneys they could send, so that he should at least receive three thousand marks from them:—"Mandatum est Justiciario Hyberniæ et G. de Turvill, Thesaurario Hybernie, quod, sub quanta poterint festinacione, Regi mittant in Wasconiam omnes denarios quos mittere poterint; ita quod Rex adminus habeat tria millia marcarum."¹

This writ was issued from Bordeaux, on the 23rd of April, 1243. The following entries, connected with the transmission of treasure from Ireland, and payment to the agents of the Maire and citizens of Bordeaux, appear in the accounts of the executors of Geoffroi de Turvill, Bishop of Ossory, and Treasurer for Ireland, under Henry III.:—"Predicti executores computant cclxvj. li. xiiij. s. iiij. d. liberatos Domino Regi, apud Cestriam, in manu Abbatis Sancte Warburge, per Willielmum del Rath et Johannem de Coventria, missos cum predicto thesauro, per breve Domini Regis. Et liberasse iiij. li. iisdem Willielmo et Johanni, pro expensis suis, euntibus cum predicto thesauro. Et liberasse ii. s. i. d. pro saccis, laqueis, cera, et barillis, ad predictum thesaurum. Et lib. xii. d. in predicto thesauro cariendo usque ad navem. Et lib. xxx. s. viij. d. Willielmo Fadir, pro frecto navis sue ad conducendum predictum thesaurum usque Cestriam. Et lib. duo millia marcarum ibidem eidem domino Regi, in manu ejusdem abbatis per Thomam de Clafford. Et lib. x. li. Thomæ Clafford, ad expensas suas eunti cum predicto thesauro. Et lib. quinque marcas pro frecto cujusdam navis ad predictum thesaurum conducendum, cum vi. nautibus et duobus garcionibus, pro stipendiis suis. Et lib. iij. marcas quatuor aliis nautis transfretantibus cum predicto thesauro. Et lib. x. s. Colino Achard, eunti cum predicto thesauro. Et liberasse v. s. viij. d., pro bordis, cleiis, virgis et aliis ad predictam navem reparandam, cum predicto thesauro. Et lib. vj. s. viij. d. pro saccis, laqueis, barillis, clavis, portagio et omnimodis aliis ad predictum thesaurum. Et liberasse m. marc. Willielmo Burdon, Petro de Quersey, nunciis Majoris et civium de Burdegalia, per breve Domini Regis."²

¹ Rot. Claus. Angl. 27 Hen. III. p. 1, m. 9.

² Roy. Mss. Brit. Mus. 18, c. xiv.

Proposed Visit of Henry III. to Ireland, and orders respecting Dublin Castle, page 100.

The document quoted in the preceding note contains the following order of Henry III., issued from Bordeaux, on the 23rd of April, 1243 :